
 

 

Beslutningsforslag til afstemning: Opdateret rejsepolitik 
med ledelsesrum og work-life-balance i centrum. 
Fremsat af: Kristian Tørning (O)​
Mødedato: 25. februar 

Indstilling 
Det indstilles, at Gladsaxe Byråd godkender følgende ændring til kommunens rejsepolitik: 
Gladsaxe Kommunes rejsepolitik for ledere med personaleansvar og politikere opdateres, 
så rejseform vælges på baggrund af en samlet, saglig vurdering af tre principper: ​
1) Tidsforbrug og work-life-balance, 2) Økonomi og 3) Klimaaftryk (CO₂-udledning). 
Rejseformen fastsættes herefter af den enkelte leder eller politiker under hensyn til de tre 
principper i en samlet afvejning. 

Krav om afstemning 
Forslaget sættes til afstemning på byrådsmødet den 25. februar 2026, da det er af politisk 
karakter og ikke forudsætter yderligere udredning. 

Baggrund og begrundelse 
Den nuværende rejsepolitik i Gladsaxe Kommune blev vedtaget i 2019 i en tid med ensidigt 
fokus på CO₂-reduktion. Siden da er kommunens samlede CO₂-udledning reduceret 
betydeligt gennem andre langt mere effektive indsatser (bl.a. bygningsrenovering og 
energistyring), hvorfor klimaeffekten af tjenesterejser nu er marginal i det samlede 
klimaregnskab. 

Samtidig stilles der i dag stigende krav til tilgængelighed, fleksibilitet og ledelsesmæssigt 
nærvær både fra ansatte og borgere. For ledere og politikere er rejsetid desuden ofte lig 
med arbejdstidstab eller fravær fra familien, hvilket også bør indgå i vurderingen. Den 
opdaterede politik bygger derfor på tillid og ansvar, og på et ønske om at give ledere og 
politikere det nødvendige ledelsesrum til at vurdere rejseform ud fra en 
helhedsbetragtning, hvor klimaet fortsat tæller, men ikke er det eneste parameter. 

Forslaget lægger således op til en balanceret praksis, hvor de grønne hensyn fortsat indgår, 
men ikke overtrumfer arbejdsmiljø, privatliv eller økonomi. Det forventes, at de partier, der 
vil udvise tillid til ledere og politikere i Gladsaxe, vil støtte forslaget. 
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